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1. BALANC DE SITUACIO
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Balance de situacion.

Empresa: FEDERACION BALEAR DE
NATACION

Periodo: de Septiembre a Agosto

Activo 2021 2020

A) ACTIVO NO CORRIENTE 33.007,94| 56.623,58
l. Inmovilizado intangible 1.016,40 1.887,60
206 APLICACIONES INFORMATICAS 12.466,65 12.466,65
280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE -11.450,25( -10.579,05
Il. Inmovilizado material 31.991,54 54.735,98
212 INSTALACIONES TECNICAS 27.274,70| 27.274,70
215 OTRAS INSTALACIONES 7.932,88 7.184,88
216 MOBILIARIO 10.381,02 10.381,02
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR 180.525,01 | 176.389,60
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 2.613,34 2.613,34
281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL -196.735,41| -169.107,56
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Activo 2021 2020

B) ACTIVO CORRIENTE 3.166,22| 28.567,77
lll. Deudores comerciales y otras cuentas a cob. 15.943,98| 35.122,35

1. Clientes ventas y prestacion de servicios -4.650,81 -4.650,81
490 DETER. VALOR CREDI. OP. COMER. -4.650,81 -4.650,81

3. Otros deudores 20.594,79 15.630,44
440 DEUDORES 15.943,98 10.979,63

446 DEUDORES DE DUDOSO COBRO 4.650,81 4.650,81

4. Personal 0,00 0,00
460 ANTICIPOS DE REMUNERACIONES 0,00 0,00

6. Otros créditos con las Admin. Plblicas 0,00| 24.142,72
470 HP, DEUDORA DIVERSOS CONCEPTOS 0,00| 24.142,72

V. Inversiones financieras a corto plazo 0,00 0,00
5. Otros activos financieros 0,00 0,00
565 FIANZAS CONSTITUIDOS A CORTO 0,00 0,00

VI. Periodificaciones a corto plazo 4.814,21 9.628,42
480 GASTOS ANTICIPADOS 4.814,21 9.628,42

VII. Efect. y otros act. liquidos equivalentes -17.591,97( -16.183,00
1. Tesoreria -17.591,97| -16.183,00
570 CAJA, EUROS 97,99 169,47

572 BCOS E INS.CRED. C/C VIS.,EURO -17.689,96 ( -16.352,47
TOTAL ACTIVO 36.174,16| 85.191,35
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Pasivo 2021 2020

A) PATRIMONIO NETO 1.817,95( 54.234,84
A-1) Fondos propios -13.332,84 21.062,39
I. Capital 48.005,98| 48.005,98
1. Capital escriturado 48.005,98| 48.005,98
101 FONDO SOCIAL 48.005,98| 48.005,98
lll. Reservas 11.912,88 11.912,88
113 RESERVAS VOLUNTARIAS 11.912,88| 11.912,88
V. Resultados de ejercicios anteriores -38.856,47 | -12.465,12
1. Remanente 56.218,07 56.218,07
120 REMANENTE 56.218,07| 56.218,07

2. (Resultados negativos de ejerc. ant.) -95.074,54| -68.683,19
121 RDOS NEGATIVOS EJS. ANTERIORES -95.074,54| -68.683,19
VII. Resultado del ejercicio -34.395,23| -26.391,35
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos 15.150,79( 33.172,45
130 SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL 15.150,79| 33.172,45
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Pasivo 2021 2020

B) PASIVO NO CORRIENTE 0,00 3.651,95
Il. Deudas a largo plazo 0,00 3.651,95

1. Deudas con entidades de crédito 0,00 3.651,95
170 DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENT.CREDITO 0,00 3.651,95

C) PASIVO CORRIENTE 34.356,21 27.304,56
lil. Deudas a corto plazo 13.651,95 3.834,60

2. Deudas con entidades de crédito 3.651,95 3.834,60
520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENT.CREDITO 3.651,95 3.834,60

2. Otras deudas a corto plazo 10.000,00 0,00
551 CTA CORRIENTE SOC.Y ADMINIST. 10.000,00 0,00

V. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar 20.704,26 7.842,90

1. Proveedores 2.925,00 2.448,80

b) Proveedores a corto plazo 2.925,00 2.448,80
400 PROVEEDORES 2.925,00 2.448,80

3. Otros acreedores 4.753,93 415,20
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERV. 4.753,93 415,20

4. Personal (remuneraciones pendientes de pago) 9.991,21 2.775,55
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO 9.991,21 2.775,55

6. Otras deudas con las Admin. Publicas 3.034,12 2.203,35
475 HP, ACREEDOR CONCEPTOS FISCALES 1.443,78 786,91

476 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES 1.590,34 1.416,44

VI. Periodificaciones a corto plazo 0,00 15.627,06
485 INGRESOS ANTICIPADOS 0,00 15.627,06
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 36.174,16 85.191,35
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2. COMPTE DE PERDUES | GUANYS
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| Periodo De Septiembre a Agosto | 2021/2022 | 2020/2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS
1. Importe neto de la cifra de negocios 156.914,50 | 134.519,80
a) Ventas 156.914,50 | 134.519,80
700 VENTAS DE MERCADERIAS (MATERIAL DEPORTIVO) 0,00 0,00
701 VENTAS DE PTOS TERMINADO (LICENCIAS) 122.102,00 114.082,30
VENTAS DE PTOS SEMITERMIN

702 (CUOTAS,CONTROL...) 30.607,50 19.612,50
703 VENTAS DE SUBPTOS Y RESID (CURSOS) 4.205,00 825,00
4. Aprovisionamientos -12.609,35 -6.664,59
a) Consumo de mercaderias -12.609,35 -6.664,59
600 COMPRAS DE MERCADERIAS -12.609,35 -6.664,59
5. Otros ingresos de explotacion 128.578,92 | 98.821,92
a) Ingresos accesorios y otros de gest. corr. 27.175,57 9.513,00
752 INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS 1.324,20 0,00
754 INGRESOS POR ACUERDO COMERCIAL 2.100,00 400,00
757 OTROS INGR DE GESTION (ARBITRAJE) 11.750,00 4.298,00
758 GESTION COMPETICIONES 2.900,00 600,00
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSO 9.101,37 4.215,00
b) Subvenciones de explotacion incorp. al res 101.403,35 89.308,92
740 SUBV.,DONA.Y LEGADOS EXPLOTA. 101.403,35 89.308,92
6. Gastos de personal -64.273,24| -57.231,66
a) Sueldos, salarios y auxiliares -48.783,93 | -43.530,36
640 SUELDOS Y SALARIOS -48.783,93 -43.530,36
b) Cargas sociales -15.489,31| -13.701,30
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA -15.489,31 -13.701,30
7. Otros gastos de explotacion -233.553,32 | -186.999,48
a) Servicios exteriores -177.937,80 | -134.636,78
621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES -8.540,20 -5.661,40
622 REPARACIONES Y CONSERVACION -2.752,53 -3.066,74
623 SERVICIOS PROFES. INDEP. (COLABORADORES) -135.072,16 -93.489,90
624 TRANSPORTES 0,00 0,00
625 PRIMAS DE SEGUROS -17.762,01 -17.890,12
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE -554,24 577,33
627 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP. 727,19 -571,05
628 SUMINISTROS -2.688,41 -2.286,33
629 OTROS SERVICIOS -9.809,64 -11.057,41
631 TRIBUTOS -31,42 -36,50
-55.615,52| -52.362,70

b) Gastos accesorios y otros de gest. )
corr. 653 OTROS GTOS DE GESTION (LICENCIAS ESTATALES) -2.234,00 -1.466,00

OTROS GTOS DE GESTION

658 (DESPLAZ.DEPORTISTAS) -53.381,52 -50.896,70
0,00 0,00
c) deter.variac.de prov.por oper.com. 694 PERD.DETER.CRED.OP.COMERCIALES 0,00 0,00
794 REVER.DETER.CRED.OP.COMERCIALES 0,00 0,00
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Periodo De Septiembre a

Agosto 2021/2022| 2020/2021

8. Amortizacion del inmovilizado -10.477,39 -9.679,59

680 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO -871,20 -871,20

681 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO -9.606,19 -8.808,39

11. Deterioro y result.por enajenac.del inmov. 0,00 0,00

b) Resultados por enajenaciones y otras 0,00 0,00

671 PERD.PROCED. INMOV.MATERIAL 0,00 0,00

771 B.PROCEDENTES INMOV.MATERIAL 0,00 0,00

13. Otros Resultados 1.380,04 1.287,37

678 GASTOS EXCEPCIONALES -491,09 -3,47

778 INGRESOS EXCEPCIONALES 1.871,13 1.290,84

A.1) RESULTADOS DE EXPLOTACION -34.039,84 | -25.946,23

14. Ingresos financieros 0,00 0,00

b) De valores negociables y otros inst. fin. 0,00 0,00

b2) De terceros 0,00 0,00

769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0,00 0,00

14. Gastos financieros -355,39 -445,12

b) Por deudas con terceros -355,39 -445,12

662 INTERESES DE DEUDAS -355,39 442,15

669 OTROS GASTOS FINANCIEROS 0 -2,97

A.2) RESULTADO FINANCIERO -355,39 -445,12

A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -34.395,23 | -26.391,35
A.4) RESUL. DEL EJERC. PROC. DE OPERAC.

CONTIN. -34.395,23 | -26.391,35

B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO -34.395,23 | -26.391,35
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3. MEMORIA CORRESPONENT A L’EXERCICI ECONOMIC DE SETEMBRE DE
2021 FINS AGOST DE 2022
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3.1. ACTIVITAT DE LA FEDERACIO

» La Federacio Balear de Natacio (en endavant “'empresa”), es una entitat
constituida per clubs esportius, esportistes, técnics, jutges i arbitres
dedicats a la practica i foment de I'esport de la natacio en les seves
diverses modalitats dins de les llles Balears.

» La Federacio Balear de Natacio com entitat privada sense anim de lucre
té personalitat juridica propia i capacitat d’obrar, exercint a més de les
funcions propies de gestio i coordinacio de la practica esportiva, les
funcions delegades per I'’Administracio pulblica esportiva de les llles
Balears.

* La Federacio Balear de Natacio es regeix per la Llei 3/1995 de 21 de
febrer, de I'Esport Balear, pel Decret 33/2004, de 2 d’abril i les
disposicions que el desenvolupen, pels presents estatuts aixi com pels
demés reglaments i disposicions especifiques que li siguin d’aplicacio.

e Esta inscrita en el Registre d’Associacions Esportives de la comunitat
autonoma de les llles Balears i té la seu social al carrer Teniente Oyaga
s/n. Piscines Municipals Son Hugo de Palma.

e La finalitat institucional de 'empresa és la practica i el foment de I’esport
de la natacio en les seves diverses modalitats dins ’ambit territorial de les
llles Balears.

e A la Federacio li és d’aplicacié la seglent normativa de caracter
economic:

a) Legislacio de caracter general: Codi de Comerg, Llei de reforma
parcial i adaptacio de la Legislacio Mercantil a les directives de la
CEE, Llei General Tributaria, Llei de I'lmpost de Societats, Llei de
I'lmpost sobre el Valor Afegit, Llei de I'lmpost sobre la Renda de les
Persones Fisiques.

e Les xifres contingudes en els quadres d’aquesta Memoria, estan
expressades en euros.
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3.2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

3.2.1 Imatge Fidel

En compliment de la legislacio vigent es desenvolupa la memoria, que
forma part dels comptes anuals que es formulen, havent estat obtinguts
dels registres comptables de I'empresa i que reflecteixen la imatge fidel
del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de I'empresa,
presentant-se de conformitat amb les disposicions legals, la Llei 16/2007,
de 4 de juliol, de reforma i adaptacio de la legislacio mercantil en materia
comptable i d’acord amb les Normes de Registre i Valoracioé recollides en
el R. D. 1514/2007, de 16 de novembre pel qual s’aprova el Pla General
de Comptabilitat.

El comptes anuals adjunts es sotmetran a I'aprovacié per part de
I’Assemblea general, d’acord amb el que disposa I'article 45 dels estatuts
de la Federacio Balear de Natacio.

3.2.2 Principis comptables

El comptes anuals adjunts s’han preparat en base als principis
comptables seglients:

- Empresa en funcionament
- Meritament

- Uniformitat

- Prudéncia

- No compensacio

- Importancia relativa

3.2.3 Comparabilitat de la informacio

Els comptes anuals de I'empresa corresponents a I'exercici tancat el 31
d’agost de 2022 han estat elaborats d’acord amb el Pla General de
Comptabilitat aprovat pel Real Decret 1514/2007, de 16 de novembre.

A I’Assemblea general de la Federacio Balear de Nataci6 celebrada el dia
5 de febrer de 2011 es va aprovar la modificacio de I'article 45.3 dels
seus Estatuts, quedant redactat de la manera seglent:

“45.3, en cumplimiento de lo dispuesto en el primer parrafo de este articulo,
la temporada, empezara el 1 de Septiembre y finalizara el 31 de agosto”

Aquesta modificacio de l'article 45.3 dels Estatuts es va inscriure en el
Registre d’Entitats Esportives de les llles Balears.
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e Lainformacio quantitativa que figura en la memoria es refereix a I'exercici
al que corresponen els comptes anuals, aixi com a I'exercici anterior, per
tant els estats comptables que s’inclouen en els presents comptes anuals,
relacionen la informacio economica-financera relativa a I'exercici actual
comparant-la amb I'exercici anterior.

3.2.4 Classificacio de saldos corrents i ho corrents

* En el balang¢ de situacio adjunt es classifiquen com a “corrents” aquells
saldos que 'empesa espera vendre, consumir, desemborsar o realitzar en
el transcurs del cicle normal d’explotacio. Aquells altres que no es
corresponguin amb aquesta classificacio es consideren “no corrents”.

3.2.5 Agrupacioé de partides

* En els comptes anuals no es troba cap partida que hagi estat agrupada en
el balancg, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni
het o I'estat de fluxes d’efectiu.

3.2.6 Canvis en els criteris comptables

* No s’han realitzat durant I'exercici, ajustaments en els comptes anuals de
I’exercici 2021-2022 per canvis en els criteris comptables.

3.2.7 Correccio d’errades

* Els comptes anuals de I'exercici 2021-2022 no inclouen ajustaments
realitzats amb motiu de la deteccio d’errades detectades en I’exercici.

3.2.8. Importancia Relativa.

e A l'hora de determinar la informacio a desglossar en la present
memoria sobre les diferents partides dels estats financers u altres
assumptes, I'empresa, d’acord amb el Marc Conceptual del Pla General
de Comptabilitat, ha tengut en compta la importancia relativa en
relacio amb els comptes anuals de I’exercici 2021-2022.
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3.3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta de distribucio de resultats corresponent a I'exercici tancat i
que es proposara a I’/Assemblea general és la seglient:

EXERCICI

Base de repartiment

Saldo del Compte de Pérdues i Guanys -34.395,23

Remanent

Reserves 0,00
Voluntaria

Altres (especificar)

TOTAL -34.395,23
(En Euros)

Aplicacio

Reserves 0,00
Legal
Fons de Comerg
Especials
Voluntaries
Altres
Remanent
Resultats negatius exercicis anteriors -34.395,23
Dividends
TOTAL -34.395,23

(En Euros)

El resultat de l'exercici ha estat de trenta-quatre mil tres-cents noranta-cinc
euros amb vint-i-tres centims negatius.

CCAA 2021/2022
Pagina 15



3.4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els criteris comptables més significatius aplicats en la formulacié dels
comptes anuals son els que es descriuen a continuacio:

3.4.1 Immobilitzat Intangible

* L’'immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu cost, ja sigui el preu
d’adquisicio o el cost de produccio.

» Després del reconeixement inicial, 'immobilitzat intangible es valora pel
seu cost, llevat de I'amortitzacio acumulada i, en el seu cas, I'import
acumulat de les correccions per deteriorament registrades.

* Per a cada immobilitzat intangible s’analitza i determina si la vida util és
definida o indefinida.

* Els actius intangibles que tenen vida util definida s’amortitzen
sistematicament en funcié de la vida util estimada d’aquests i del seu
valor residual. Els métodes i periodes d’amortitzacio aplicats es revisen a
cada tancament d’exercici i s’ajusten de manera prospectiva, si s’escau.

e« En el tancament de [I'exercici, s’avalua I'existencia d’indicis de
deteriorament, i si s’escau, s’estimen els imports recuperables i es
realitzen les correccions valoratives adients.

* No existeix immobilitzat intangible amb vida util indefinida.

* En el punt 5 es detalla I'actiu intangible expressat en el Balanc de
Situacio, que correspon a:

a) Aplicacions informatiques: Correspon als costos d’adquisicio i

desenvolupaments produits a causa dels sistemes informatics
necessaris per a la gestio de 'empresa.
L’amortitzaciéo d’aquests actius s’efectua linealment en el periode
de 4 anys en el que contribueixen a I'obtencio d’ingressos. Aquests
actius es troben totalment amortitzats, excepte la pagina web de la
Federacio Balear de Natacio i el programa de natacio.
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3.4.2 Immobilitzat Material

* L’immobilitzat material es valora al seu preu d’adquisicio, que inclou, a
més de lI'import facturat, totes les despeses addicionals i directament
relacionades que es produeixin fins a la seva posada en funcionament
(per exemple, despeses de transport, assegurances, installacio, muntatge
i similars). L’'empresa inclou en el cost de I'immobilitzat material que
necessita un periode de temps superior a un any per estar en condicions
d’is, explotacié o venda, les despeses financeres relacionades amb el
financament especific o geneéric, directament atribuible a I'adquisicio,
construcciéo o produccié. Forma part també de I'immobilitzat material,
I’estimacio inicial del valor actual de les obligacions assumides derivades
del desmantellament o retirada i altres associades a I'actiu, aixi com costs
de rehabilitacio, quan aquestes obligacions impliquin el registre de
provisions.

* Es registre la pérdua pel deteriorament del valor d’'un element de
I'immobilitzat material quan el seu valor net comptable superi el seu
import recuperable, entenent-se aquest com el major import entre el seu
valor raonable menys els costs de venda i el seu valor en Us.

* Els imposts indirecte que graven els elements de I'immobilitzat material
només s’inclouran en el preu d’adquisicido quan no siguin recuperables
directament de la Hisenda Publica.

* Les amortitzacions es calculen per a cada element de I'immobilitzat, pel
criteri d’amortitzacio lineal, amortitzant-se a partir de la data d’entrada en
funcionament i d’acord amb la vida util estimada i del seu valor residual,
atenent a la depreciacio que normalment sofreixen pel seu funcionament,
us i gaudi.

* En el punt 6 es detalla I'actiu material, expressat en el Balan¢ de Situacio.

Els percentatges d’amortitzacio aplicats en I’exercici han estat:

2021/2022 2020/2021

| Descripcio % %
Instalacions técniques 10,00% 10,00%
Otras instalaciones 10,00% 10,00%
Mobiliario 10,00% 10,00%
Equip.proc.inf. 25,00% 25,00%
Element.transp 16,00% 16,00%
Otro inmov. 10,00% 10,00%
CCAA 2021/2022
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3.4.3 Deteriorament

* En la data de cada Balanc¢ de Situacio, o sempre que existeixin indicis de
pérdua de valor, 'empresa revisa els imports en llibres dels seus actius
materials i intangible. Si existeix qualsevol indici, 'import recuperable de
I’actiu es calcula amb l'objecte de determinar I'abast de la pérdua per
deteriorament de valor.

e En cas que l'actiu no generi fluxos d’efectiu per si mateix, que siguin
independents d’altres actius, I'empresa calculara I'import recuperable de
la unitat generadora d’efectiu a la qual pertany I'actiu.

e L'import recuperable és el valor superior entre el valor raonable menys el
cost de venda i el valor en Us.

* Quan una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment,
I'import en llibres de I'actiu (Unitat Generadora d’Efectiu) s’'incrementa a
I’estimacio revisada del seu import recuperable, pero de tal manera que
I'import en llibres incrementat no superi I'import en llibres que s’hauria
determinat de no haver-se reconegut cap pérdua per deteriorament de
valor per a l'actiu (Unitat Generadora d’Efectiu) en exercicis anteriors.
Immediatament es reconeix una reversié d’una pérdua per deteriorament
de valor com a ingrés.

3.4.4 Existencies

* LaSocietat valora les seves existéncies al preu d’adquisicio.

e Les correccions valoratives per depreciacio es registren como una
despesa en el compte de péerdues i guanys.

3.4.5 Impost sobre beneficis

* La despesa per impost sobre beneficis de I’exercici es calcula mitjancant
la suma de lI'impost corrent que resulta de l'aplicacio del tipus de
gravamen sobre la base imposable de I'exercici i després d’aplicar les
deduccions que fiscalment s6n admissibles, més la variacio dels actius i
passius per imposts diferits.

e Els actius i passius per imposts diferits inclouen les diferéncies
temporeres, que s’identifiqguen com aquells imports que es preveuen
pagadors o recuperables per les diferéncies entre els imports en llibres
dels actius i passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables
negatives pendents de compensacio i els crédits per deduccions fiscals no
aplicades fiscalment. Els esmentats imports es registren aplicant la
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diferéncia temporera o credit que correspongui el tipus de gravamen al
qual s’espera recuperar-los o liquidar-los.

3.4.6 Ingressos i Despeses

e Els ingressos i les despeses s’imputen en funcido del principi de
meritament, és a dir, quan es produeix la corrent real de béns i serveis
que les mateixos representen, amb independéncia del moment en qué es
produeixi la corrent monetaria derivada d’ells.

* Les vendes de béns es reconeixen quan s’han transferit al comprador tots
els riscos i beneficis significatius inherents a la propietat dels béns.

* Els ingressos ordinaris associats a la prestacio de serveis es reconeixen al
formalitzar I'acceptacio. Els realitzats pero no acceptats a la data del
balang, es valoren al menor valor entre els costs incorreguts i I'estimacio
d’acceptacio, sempre i quan el resultat de la transaccio pugui ser estimat
amb fiabilitat.

3.4.7 Provisions i Contingéncies

e Els comptes anuals de I'empresa recullen totes les provisions
significatives respecte de les quals s’estima que és probable que s’hagi
d’atendre I'obligacio. Els passius contingents no es reconeixen en els
comptes anuals, sind que s'informa sobre els mateixos, d’acord amb els
requeriments de la normativa comptable.

* Les provisions corresponen a passius que cobreixen obligacions presents a
la data del balanc¢ sorgides com a conseqiiéncia de successos passats,
dels quals puguin derivarse perjudicis patrimonials de probable
materialitzacioé per a 'empresa, I'import i moment de cancellacio dels
quals son indeterminats. Els esmentats saldos es registren pel valor actual
de l'import més probable que s’estima que I'empresa haura de
desemborsar per a cancellar la obligacio.

3.4.8 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

* Durant I'exercici no s’han registrat incorporacions de valor als actius, ni
despeses per aquest concepte.
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3.4.9 Criteris emprats per al registre i valoracio de les despeses de
personal

a) Indemnitzacions per acomiadaments
Davant l'abséncia de qualsevol necessitat previsible d’acabament
anormal de l'ocupacio i atés que no reben indemnitzacions aquells
empleats que es jubilen o cessen voluntariament en el seus serveis, els
pagaments per indemnitzacions quan sorgeixen, es carreguen a despeses
en el moment en el qual es pren la decisio d’efectuar 'acomiadament.

b) Retribucions a llarg termini d’aportacio definida:
Corresponen a les contribucions de caracter predeterminat a entitats
asseguradores a causa de plans de pensions o compromisos de jubilacio
especifics.

3.4.10 Subvencions

 L’empresa utilitza els seglients criteris per a la comptabilitzacio de les
subvencions que li han estat concedides:

a)Subvencions a I'explotacio: S’abonen a resultats en el moment en que,
després de la seva concessio, I'empresa estima que s’han complert les
condicions establertes en la mateixa i, per tant, no existeixen dubtes
raonables sobre el seu cobrament, i s'imputen a resultats de manera que
s’asseguri en cada periode una adequada correlacio comptable entre els
ingressos derivats de la subvencio i les despeses subvencionades.

b)Subvencions de capital: Les que tenen caracter de no reintegrable, es
registren com ingressos directament imputats al patrimoni net, per
I'import concedit un cop deduit I'efecte impositiu. Es procedeix al registre
inicial, un cop rebuda la comunicacié de la seva concessio, en el moment
en que s’estima que no existeixen dubtes raonables sobre el compliment
de les condicions establertes en les resolucions individuals de concessio.

* En el reconeixement inicial 'empresa registra, d’'una banda, els béns os
serveis rebuts com un actiu i, d’altra banda, el corresponent increment en
el patrimoni net.

* A partir de la data del seu registre, les subvencions de capital s'imputen a
resultats en proporcio a la depreciacio experimentada durant el periode
pels actius financats amb les mateixes, tret que es tracti d’actius no
depreciables, cas en qué s’imputaran al resultat de I’exercici en el qual es
produeixi I'alienacio o baixa en I'inventari dels mateixos.

e Les subvencions de caracter reintegrable es registren com a passius fins
que adquireixin la condicié de no reintegrables.
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3.4.11 Combinacions de negocis

e L'empresa durant I'exercici no ha realitzat operacions d’aquesta
haturalesa.

3.4.12 Negocis conjunts

* No existeixen activitats controlades conjuntament amb altres persones
fisiques o juridiques.

3.4.13 Operacions amb parts vinculades

* Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen
a preus de mercat.

* A efectes de presentacio dels comptes anuals, s’entendra que una altra
empresa forma part del grup quan ambdues estiguin vinculades per una
relacié de control, directa o indirecta, analoga a la prevista en I'article 42
del Codi de Comerc¢ per als grups de societats, o quan les empreses
estiguin controlades per qualsevol mitja per una o varies persones fisiques
o juridiques que actuen conjuntament o es trobi sota direccio Unica per
acords o clausules estatutaries.

* S’entendra que una empresa és associada quan, sense que es tracti d’'una
empresa del grup, alguna o algunes de les empreses que el formen,
inclosa I'entitat o persona fisica dominant, exerceixi sobre la mateixa
influéncia significativa. Es presumira que existeix influéncia significativa
quan es posseeixi al menys el 20% dels drets de vot d’una altra societat.
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3.5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els moviments durant I’exercici en les diferents partides de I'immobilitzat
intangible i les seves corresponents amortitzacions acumulades, so6n les

seglents:

Recerca i Desenvolupament
Cost
Amortitzacié acumulada

Concessions
Cost
Amortitzacié acumulada

Propietat Industrial i Drets de
Traspas

Cost
Amortitzacié acumulada

Fons de Comerg¢
Cost
Amortitzacié acumulada

Aplicacions informatiques
Cost
Amortitzacié acumulada

Altra immobilitzat intangible
Cost
Amortitzacié acumulada

TOTAL

Cost
Amortitzacié acumulada

(En Euros)

Saldo Addicions Disminucions

01.09.21 (Dotacions)| Traspassos| Correccions| 31.08.22 31.08.21
0,00
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.466,65 0,00 0,00 12.466,65 12.466,65
-10.579,05 -871,20 0,00 -11.450,25 -10.579,05
1.887,60 -871,20 0,00 1.016,40 1.887,60
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.466,65 0,00 0,00 12.466,65 12.466,65
-10.579,05 -871,20 0,00 -11.450,25 -10.579,05
1.887,60 -871,20 0,00 1.016,40 1.887,60

Les aplicacions estan totalment amortitzades, excepte la pagina web de la
Federacio Balear de Natacio i el programa de natacio.
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3.6. IMMOBILITZAT MATERIAL

6.1. Els moviments durant l'exercici en les diferents partides de
I'immobilitzat material i les seves corresponents amortitzacions acumulades,
son les segiients:

Saldo Addicions Disminucions

01.09.21 | (Dotacions) |Traspassos| Correccions | 31.08.22 31.08.21

Terrenys i construccions

Cost 0,00
Amortitzacié acumulada 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Instal-lacions técniques i
altra immobilitzat material

Cost 223.84354  4.883,41 0,00 228.726,95 223.843,54
Amortitzacié acumulada -169.107,56 -27.627,85 0,00 -196.73541 -169.107,56
54.735,98 -22.744,44 0,00 0,00 31.991,54 54.73598
Bestretes i Inmob. en curs
Cost
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL
Cost 223.84354  4.883,41 0,00 0,00 228.726,95 223.843,54
Amortitzacié acumulada -169.107,56 -27.627,85 0,00 0,00 -196.73541 -169.107,56
54.735,98 -22.744,44 0,00 0,00 31.991,54 54.73598
(En Euros)
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3.7. INVERSIONS FINANCERES A LLARG TERMINI

Deutes amb entitats de credit

La Federacio Balear de Nataciéo ha formalitzat un préstec amb el

banc de Sabadell, el detall del quadre d’amotitzacio és el segiient:

Data de I'endeutament 22/07/2019
Import inicial SABADELL 15.000,00
Tipus d’interés: 4% Interessos Capital
2019 253,67 1.453,11
2020 476,58 3.587,70
2021 330,42 3.733,86
2022 178,28 3.886,00
2023 31,29 2.339,33
1.270,24 15.000,00
Els passius financers:
Llarg termini | Curt termini Total
Deutes amb entitats de crédit 0,00 3.651,95 3.651,95
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3.8. EXISTENCIES

La Federacio no disposa d’existéncies,
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3.9. DEUTORS COMERCIALS |1 ALTRES COMPTES A COBRAR

La composicio per antiguitat dels saldos dels diferents comptes d’aquest
epigraf presenta el seglient detall:

Saldo Antiguetat Saldo
31.08.22 Finsa3 | Entre3i 6 Entre6i12 | Més de 12 31.08.21

1. C.A.lLB. 3.450,00 | 1.440,00 0,00 0,00 2.010,00 0,00
Empleats de la

2. empresa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Directius 0,00 0,00

- Resta de personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altres deutors 17.144,79 | 5.386,55 1.100,00 60,00 10.598,24 15.630,44

TOTALES 20.594,79 | 6.826,55 1.100,00 60,00 12.608,24 15.630,44

A I'exercici 2013/2014 es va realitzar una correccio valorativa per import
de 8.995,81 euros corresponents al deteriorament de caracter reversible dels
saldos existents a alguns deutors. A tancament de I'exercici actual el seu saldo
és de 4.650,81 euros.
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3.10. TRESORERIA

Els comptes corrents mantinguts presenten el seglient detall:

Saldo en Saldo en financers
euros a euros a maritats dins
31.08.22 31.08.21 Tipus d'interés anual | I'exercici 2008
Bankia 0,00 351,45
Sabadell -17.689,96 -16.703,92
Caixa 97,99 169,47
TOTALS -17.591,97 -16.183,00 0,00
(En Euros)
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3.11. FONS PROPIS

El moviment dels diferents comptes que componen aquest epigraf ha
estat el seglient:

Capital Result.negat.eje| Resultat

Subscrit Reserves | Romanent | rcicios anter. Exercici TOTAL
Saldo Inicial 01.09.21 4800598 1191288  56.218,07 -68.683,19  -26.391,35  21.062,39
Distribucio resultat
202072021 0,00 26.391,35  26.391,35 0,00
Traspas 0,00 0,00
Resultat exercici 2021/2022 0,00 -34.39523 -34.395,23
Saldo Final 31.08.22 48.00598  11.912,88  56.218,07 -95.074,54  -34.39523  -13.332,84
Saldo Final 31.08.21 48.00598  11.912,88  56.218,07 -68.683,19  -26.391,35  21.062,39
(En Euros)

Els moviments d’aquests comptes reflexen exclusivament la distribucio
del resultat de I'’exercici anterior i el resultat de I'exercici objecte de les presents
comptes anuals.

La Federacio disposa de reserves per import de 11.912,88 euros.
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3.12. SUBVENCIONS

El desglossament de les subvencions en funcié de I'organisme que les ha

atorgat és el seglient:

1. CAIB
2. FUND.ESPOR|

TOTAL

. IMPUTACIO A
01.09.21 ALTES BAIXES | TRASPAS RESULTAT | 31-08:22 31.08.21
8.380,89 0,00 0,00 0,00 521,73| 7.859,16 8.380,89
24.791,56 0,00 0,00 0,00 17.499,93| 7.291,63 24.791,56
33.172,45 0,00 0,00 0,00 18.021,66| 15.150,79 33.172,45

A I'exercici 2018/2019 la FBN va rebre una subvencié via conveni amb
la Fundacio per a I'Esport Balear per import de 69.999,71 euros amb la
qual es va comprat un equip i material de cronometratge aquatic Omega
Quantum al proveidor Spisa Suministros y Planificaciones Industriales,
S.A. per aquest import. Aquesta subvencio s'imputa a resultats en funcio
de I'amortitzacio del bé anualment, que s’ha estimat de quatre anys i
que corresponen en aquesta temporada I'import de 17.499,93€.
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3.13. PASIU CORRENT

Figuren comptabilitzades 4.753,93€ corresponents a deutes per compres
o prestacions de servei.

Hi ha remuneracions pendents de pagament al personal a 31 d’agost de
2022 per import de 3.468,63 que es corresponen amb les nomines del mes
d’agost. Per altra banda, figuren remuneracions pendents de pagaments per
arbitratges per import de 6.522,58 euros.

Les deutes amb les Administracions Publiques destaquen:

- 1.590,34€ corresponents a la Seguretat Social creditora i,
- 1.443,78€ corresponents a deutes per IRPF.
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3.14. SITUACIO FISCAL
3.14.1. Impost sobre beneficis

A conseqiiéncia de l'aplicacio de principis i criteris de comptabilitat
generalment acceptats, sorgeixen diferéncies entre el resultat comptable en
base a aquests criteris i la base imposable de I'impost sobre beneficis. La
conciliacio entre el resultat comptable i el resultat fiscal és la seglient:

RESULTAT COMPTABLE DE L'EXERCICI ABANS D'IMPOSTOS -34.395,23

Diferéncies temporaries 0,00
Diferéncies permanents positives: 0,00
BASE IMPOSABLE DE L'IMPOST 0,00

3.14.2. Administracions Publiques

No hi ha imports a recuperar d’administracions publiques per relacions de
caracter impositiu corresponents al periode 2021.
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3.15. INGRESSOS i DESPESES
3.15.1. Xifra de Negocis

La distribucio de lI'import net de la xifra de negocis corresponent a
I’activitat ordinaria de 'empresa en I'exercici és com segueix:

| 2021/2022 | 2020/2021 |

Entrades Llicencies 152.709,50 133.694,80
Altres Ingresos (Cursos Formacié) 4.205,00 825,00
TOTAL 156.914,50 134.519,80

La Xifra de Negocis correspon a entrades per import de 152.709,50€
corresponents als ingressos per llicencies autonomiques i nacionals de natacio
en les diverses modalitats, aixi com les quotes dels clubs i les inscripcions a la
lliga. Mentre que els altres ingressos per import de 4.205,00€ corresponen a
ingressos per matricules de cursos de monitors.

3.15.2 Altres Ingressos d’explotacio

La composicio d’aquest epigraf del compte de pérdues i guanys és la
seglent:

2021/2022 2020/2021

Ingressos Accesoris 27.175,57 9.513,00
Subvencions d'Explotacié 101.403,35 89.308,92
TOTAL 128.578,92 98.821,92

Els ingressos accesoris que ascendeixen a 27.175,57€ son procedents
de la gestio de les competicions organitzades, aixi com ingressos per arbitratge i
altres. La xifra de 101.403,35€ que apareix com subvencions d’explotacio,
correspon a les transferéncies corrents procedents principalment:

de la CAIB,

del Consell de Mallorca,

del Consell de Menorca,

del Consell d’Eivissa i Formentera,

de la Real Federacio Espanyola de Natacio,

W W W Y
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3.15.3 Aprovisionaments

La composicio d’aquest epigraf del compte de pérdues i guanys és la

seglent:

Compres de mercaderies

Compres de materies primeres

Altres aprovisionaments

Treballs realitzats per altres empreses
Devolucions i rappels sobre compres
Variacié d'existéncies

Inventari no recuperable

TOTAL

2021/2022 2020/2021
12.609,35 6.664,59
12.609,35 6.664,59

Dins la partida de compra de mercaderies hi figuren les compres de

material esportiu.

3.15.4 Despeses de Personal

La composicio d’aquest epigraf del compte de pérdues i guanys és la

seglent:

Sous i salaris
Carregues socials

Indemnitzacions
TOTAL
(En Euros)

2021/2022 2020/2021
48.783,93 43.530,36
15.489,31 13.701,30
64.273,24 57.231,66

Existeix una coincidéncia entre el total de la despesa que figura al compte
de péerdues i guanys i el reflectit en el quadre anterior, debut que en aquest
quadre s’inclou I'import brut real contable de I'exercici.
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3.15.5 Altres despeses d’explotacio

El detall per conceptes d’aquest epigraf del compte de péerdues i guanys
és el seglient:

2021/2022 2020/2021
Arrendaments 8.540,20 5.661,40
Reparacions i conservacié 2.752,53 3.066,74
Asesoria + Profes. + Arbitros + Colab. 135.072,16 93.489,90
Transports 0,00 0,00
Primes d'assegurances 17.762,01 17.890,12
Serveis bancaris 554,24 577,33
Publicitat i propaganda 727,19 571,05
Subministres 2.688,41 2.286,33
Viajes + Limpieza + Diversos 9.809,64 | 11.057,41
Tributs 31,42 36,50
Altres despeses de gesti6 corrent 55.615,52 52.362,70
Perd. deteriorament credits incobrables 0,00 0,00
TOTAL 233.553,32 | 186.999,48

Dins aquest epigraf destaquen les altres despeses de gestio corrent per
import de 55.615,52€ que corresponen a les despeses d’organitzacio de
competicions (muntatge de piscina, trofeus, despeses de viatges...).

3.16. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES
16.1 Operacions amb Socis i Administradors

Els membres de I'’Assemblea general no han rebut cap tipus de
remuneracio per sous, dietes i altres conceptes per assisténcia a les reunions.

L’empresa té un deute amb socis administradors per un import total de
10.000,00 euros.

Lempresa no ha atorgat bestretes o préstecs als membres de
I’Assemblea general.

No existeix cap tipus d’obligacido en mateéria de pensions o assegurances
de vida cap al membres de I'actual Assemblea general.
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3.17. PROVISIONS i CONTINGENCIES

. Durant l'exercici 2021/2022 no s’ha realitzat cap moviment en
aquest epigraf.
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3.18. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

L'empresa no ha registrat, en I'exercici 2021/2022 cap partida sobre
aspectes mediambientals que suposi incorporacions d’actiu, o despeses
meritades, la fi de les quals sigui la proteccio i millora del medi ambient, o
provisions per riscos i despeses derivats d’actuacions o contingéncies relacionats
amb la proteccio i millora del medi ambient.
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3.19. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Amb posterioritat a la data de tancament de I'exercici no s’han produit
fets que afectin al resultat ni a la situacio patrimonial de la empresa.
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3.20. ALTRA INFORMACIO
20.1 Altra informacio rellevant

No existeix cap acord adoptat per 'empresa que no figuri registrat en el
balanc de situacio, o que no s’esmenti en aquesta memoria.
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4. MEMORIA ECONOMICA
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4. MEMORIA ECONOMICA 2021/2022

La Federacio Balear de Natacio (en endavant FBN), és una entitat constituida per
clubs esportius, esportistes, técnics, jutges i arbitres dedicats a la practica i
foment de I'esport de la natacio en les seves diverses modalitats dins de les llles
Balears.

La FBN com entitat privada sense anim de lucre té personalitat juridica propia i
capacitat d’obrar, exercint a més de les funcions propies de gestio i coordinacio
de la practica esportiva, les funcions delegades per I’Administracio publica
esportiva de les llles Balears.

A I'Assemblea general de la Federacio Balear de Natacio celebrada el dia 5 de
febrer de 2011 es va aprovar la modificacio de I'article 45.3 dels seus Estatuts,
quedant redactat de la manera seguent:

“45.3, en cumplimiento de lo dispuesto en el primer parrafo de este articulo,
la temporada, empezara el 1 de Septiembre y finalizara el 31 de agosto”

Per tant, aquest exercici economic va des de setembre de 2021 fins agost de
2022.

Si analitzam els ingressos obtinguts per la FBN durant I'exercici 2021/2022
podem fer el seguent desglossament:

l.- L'import net de la xifra de negocis corresponent a I'activitat ordinaria de
I'empresa en l'exercici ha estat de 156.914,50 euros. La xifra de negocis
correspon a ventes per import de 152.709,50€ corresponents als ingressos per
llicencies autonomiques i nacionals de natacio en les diverses modalitats, aixi
com les quotes dels clubs i les inscripcions a la lliga. Mentre que els altres
ingressos per import de 4.205,00€ corresponen a ingressos per matricules de
cursos de monitors.

Il.- A I'apartat d’altres ingressos d’explotacio ha meritat un ingrés per
import de 128.578,92 euros. Els ingressos accesoris que ascendeixen a
27.175,57€ son procedents de la gestio de les competicions organitzades, aixi
com ingressos per arbitratge i altres. La xifra de 101.403,35€ que apareix com
subvencions d’explotacio, correspon a les transferéncies corrents procedents
principalment:
de la CAIB,
del Consell de Mallorca,
del Consell de Menorca,
del Consell d’Eivissa i Formentera,
de la Real Federacio Espanyola de Natacio,

W D Y Y
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lll.- S’han produit ingressos de caracter excepcional per import de
1.871,13 euros.

Els esmentats ingressos s’han destinat a financar les despeses en les que ha
incorregut la FBN, en I'objectiu de dur a terme la seva finalitat institucional que
és la practica i el foment de I'esport de la natacio en les seves diverses
modalitats dins ’lambit territorial de les llles Balears.

Si analitzam les despeses obtingudes per la FBN durant I'exercici 2021/2022
podem fer el seguent desglossament:

l.- S’ha realitzat una despesa per import de 12.609,35 euros en compres
de material esportiu.

Il.- Les retribucions al personal que desenvolupa les feines de gestio
administrativa, aixi com personal encarregat de la part técnica i monitors. El seu
salari més la seguretat social, ha suposat una despesa per import de 64.273,24
euros.

lll.- Dins altres despeses d’explotacio, les despeses en serveis exteriors
han suposat un import de 177.937,80 euros, de les quals podem fer el seglient
desglossament:

* La despesa en lloguer de piscina per a la realitzaciéo de cursos de
monitors y el programa de sincro, salts,... ha estat de 8.540,20
euros.

e Les despeses de reparaci6 i manteniment dels equipaments
informatics per import de 2.752,53 euros.

 Els pagaments realitzats als collaboradors en la gestio de
I’'administracio, I'assessoria técnica, I'assessoria laboral. També les
despeses derivades de la gestio administrativa de les delegacions
de Menorca i Eivissa. Tot ha suposat una despesa per import de
42.271,68 euros.

* La despesa per la realitzacio de cronometratges electronics ha estat
de 6.129,00 euros.

* L’import total per retransmissio en streaming ha estat de 3.556,00
euros.

* En concepte d’arbitratge s’ha produit la seglient despesa:

- 46.345,20 euros en natacio,

- 13.221,50 euros en sincronitzada,
- 1.202,00 euros en salts i,

- 22.346,78 euros en waterpolo.

 L’asseguranca pel que fa a les installacions i dels nedadors han
suposat una despesa de 17.762,01 euros.
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Les despeses pels distints serveis bancaris han estat de 554,24
euros.

En relacio6 a les diferents despeses de representacio en els diversos
campionats o gales esportives han sumat un total de 727,19 euros.
Per altra banda, en concepte de subministraments s’inclouen les
despeses de teléfon fix i mobil, la connexio de la linea adsl de les
diferents delegacions, aixi com la benzina, tot per import de
2.688,41 euros.

Els desplacaments del personal directiu i administratiu han suposat
una despesa de 171,70 euros.

En concepte de despeses de material de oficina, correus i
missatgeria i altres despeses han sumat un total de 3.982,21
euros.

En relacio a la neteja de les oficines administratives la despesa ha
estat de 1.216,40 euros.

El renting de la fotocopiadora de I'oficina administrativa, aixi com el
manteniment de I'esmentada fotocopiadora per import de
3.465,08 euros.

En taxes s’ha gastat 31,42 euros.

| altres despeses diverses per import de 974,25 euros.

IV.- La partida d’altres despeses de gestio corrent ascendeix a 55.615,52
euros, de les que podem destacar les seglients:

Les despeses derivades dels desplacaments dels esportistes per la
participacio en els diferents campionats ha suposat un import de
44.021,23 euros.

En llicéncies i inscripcions estatal a la RFEN s’ha gastat 2.234,00
euros.

En concepte dels trofeus entregats en el diferents campionats s’ha
realitzat una despesa de 7.272,79 euros.

En incentius al esportistes de la temporada 2021/2022 en les
diferents modalitats ha estat de 2.087,50 euros.

V.- L’amortitzacio realitzada durant I'exercici en els diferents elements
d’immobilitzat ha ascendit a 10.477,39 euros.

VI.- S’han produit despeses de caracter excepcional per import de 491,09

euros.

VIi.- Les despeses financers meritades han estat de 355,39 euros.
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Si analitza’m els resultats amb I'anterior temporada, la conclusi6 més important
és que tot i augmentar la capacitat economica del 22,47%, passant de
234.632,56€ de la temporada anterior a 287.364,55€ d’aquesta temporada i
fins i tot que els ingressos per les subvencions rebudes en aquest exercici
respecte de l'anterior han suposat un increment del 13,54%, no han estat
suficient per poder financar I'increment de les despeses que han augmentat un
23,27% respecte de la temporada anterior.

Real 09/2020

Real ten

a 08/2021

Real 09/2021
a 08/2022

Variacié
2022-2021

nporada actual i temporada anterior

Y%
R22-R21 %

TOTAL INGRESSOS

234.632,56

287.364,55

52.731,99

22,47%

Real temporada actual i temporada anterior

Real 09/2020| Real 09/2021 Variacié %
a 08/2021 a 08/2022 | 2022-2021 | R22-R21 %
TOTAL SUBVENCIONS 89.308,92 101.403,35| 12.094,43 13,54%

Real temporada actual i temporada anterior

Real 09/2020| Real 09/2021 Variacié %
a 08/2021 a 08/2022 | 2022-2021 | R22-R21 %
TOTAL DESPESES 261.023,91 321.759,78| 60.735,87 23,27%

Concloure que els ingressos resulten insuficients per financar les despeses
realitzades i per tant tenim que el resultat de I’exercici és una pérdua per import

de 34.395,23 euros.

Aprobades en asamblea de fecha 1 de octubre de 2022
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